股票资产的配置一般情况下在 60%至 95%的比例，所以存在很高的其他价格风险。

本基金管理人通过采用双线并行的投资组合策略，自上而下地进行证券品种的资产配置，自下

而上地精选股票。结合宏观及微观环境的变化，定期或不定期对投资策略、资产配置、基金资产投

资组合进行修正，来主动应对可能发生的其他价格风险。

此外，本基金管理人在构建基金资产配置和资产投资组合的基础上，通过建立事前和事后跟踪

误差以及运用多种定量的方法对基金进行风险度量，来测试基金的潜在价格风险，及时可靠地对风

险进行跟踪和控制，争取将风险控制在可承受的范围内。

7.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

公允价值
占基金

资产净
公允价值

占基金

资产净

申万菱信乐享混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 54 页共 68 页

值比例

（%）

值比例

（%）

交易性金融资产－股票投资 759,597,049.46 90.81 869,853,148.79 88.96

交易性金融资产—基金投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投资 - - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

合计 759,597,049.46 90.81 869,853,148.79 88.96

7.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 除业绩比较基准（见附注 7.4.1）中的股票指数以外的其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

基准上升 5% 增加约 41,950,000.00 增加约 33,720,000.00

基准下降 5% 减少约 41,950,000.00 减少约 33,720,000.00

7.4.14 公允价值

7.4.14.1 金融工具公允价值计量的方法

公允价值计量结果所属层次取决于对公允价值计量整体而言具有重要意义的最低层次的输入值。

三个层次输入值的定义如下：

第一层次输入值：在计量日能够取得的相同资产或负债在活跃市场上未经调整的报价；

第二层次输入值：除第一层次输入值外相关资产或负债直接或间接可观察到的输入值；

第三层次输入值：相关资产或负债的不可观察输入值。

7.4.14.2 持续的以公允价值计量的金融工具

7.4.14.2.1 各层次金融工具的公允价值

单位：人民币元

公允价值计量结果所属的层次
本期末

2023 年 12 月 31 日

上年度末

2022 年 12 月 31 日

第一层次 759,597,049.46 869,853,148.79

第二层次 - -

申万菱信乐享混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 55 页共 68 页

第三层次 - -

合计 759,597,049.46 869,853,148.79

7.4.14.2.2 公允价值所属层次间的重大变动

本基金以导致各层次之间转换的事项发生日为确认各层次之间转换的时点。对于本基金投资的

证券交易所上市的证券，若出现重大事项停牌、交易不活跃 (包括涨跌停时的交易不活跃)、或属于

非公开发行等情况时，本基金不会于停牌期间、交易不活跃期间及限售期间将相关证券的公允价值

列入第一层次。本基金综合考虑估值调整中采用的不可观察输入值对于公允价值的影响程度，确定

相关证券公允价值的层次。

7.4.14.2.3 第三层次公允价值余额及变动情况

单位：人民币元

项目 本期

2023 年 1 月 1 日至 2023 年 12 月 31 日

交易性金融资产 合计

债券投资 股票投资

期初余额 - - -

当期购买 - - -

当期

出售/结

算

- - -

转入

第三层次
- - -

转出

第三层次
- - -

当期

利得或损

失总额

- - -

其

中：计入

损益的利

得或损失

- - -

计入其他

综合收益

的利得或

损失（若

有）

- - -

期末

余额
- - -

期末

仍持有的

第三层次

- - -

申万菱信乐享混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 56 页共 68 页

金融资产

计入本期

损益的未

实现利得

或损失的

变动——

公允价值

变动损益

项目 上年度可比期间

2022 年 1 月 1 日至 2022 年 12 月 31 日

交易性金融资产 合计

债券投资 股票投资

期初余额 - - -

当期购买 - 27,998,490.00 27,998,490.00

当期

出售/结

算

- - -

转入

第三层次
- 2,649,346.29 2,649,346.29

转出

第三层次
- 35,620,640.78 35,620,640.78

当期

利得或损

失总额

- 4,972,804.49 4,972,804.49

其

中：计入

损益的利

得或损失

- 4,972,804.49 4,972,804.49

计入其他

综合收益

的利得或

损失（若

有）

- - -

期末

余额
- - -

期末

仍持有的

第三层次

金融资产

计入本期

损益的未

实现利得

或损失的

变动——

- - -

申万菱信乐享混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 57 页共 68 页

公允价值

变动损益

7.4.14.3 非持续的以公允价值计量的金融工具的说明

于 2023 年 12 月 31 日，本基金无非持续的以公允价值计量的金融工具(2022 年 12 月 31 日：无)。

7.4.14.4 不以公允价值计量的金融工具的相关说明

不以公允价值计量的金融工具主要包括以摊余成本计量的金融资产和以摊余成本计量的金融负

债，其账面价值与公允价值之间无重大差异。

7.4.15 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

于 2023 年 12 月 31 日，本基金无有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项。

§8  投资组合报告

8.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额 占基金总资产的比例（%）

1 权益投资 759,597,049.46 90.57

 其中：股票 759,597,049.46 90.57

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

 资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

其中：买断式回购的买入返

售金融资产
- -

7
银行存款和结算备付金合

计
62,259,640.08 7.42

8 其他各项资产 16,822,343.84 2.01

9 合计 838,679,033.38 100.00

8.2 期末按行业分类的股票投资组合

8.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

申万菱信乐享混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 58 页共 68 页

金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值
占基金资产净

值比例（％）

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 15,364,268.00 1.84

C 制造业 664,406,562.07 79.43

D 电力、热力、燃气及水生产和供应业 - -

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

I 信息传输、软件和信息技术服务业 65,298,029.39 7.81

J 金融业 - -

K 房地产业 - -

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 - -

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 - -

R 文化、体育和娱乐业 14,528,190.00 1.74

S 综合 - -

 合计 759,597,049.46 90.81

8.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期末未持有港股通投资股票。

8.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量(股) 公允价值 占基金资产净

申万菱信乐享混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 59 页共 68 页

值比例(％)

1 601058 赛轮轮胎 6,580,022.00 77,315,258.50 9.24

2 300806 斯迪克 4,228,263.00 59,491,660.41 7.11

3 002475 立讯精密 1,312,000.00 45,198,400.00 5.40

4 688008 澜起科技 734,795.00 43,176,554.20 5.16

5 300751 迈为股份 314,900.00 40,782,699.00 4.88

6 688052 纳芯微 234,825.00 39,180,551.25 4.68

7 688772 珠海冠宇 1,776,317.00 39,096,737.17 4.67

8 300679 电连技术 932,800.00 38,711,200.00 4.63

9 601100 恒立液压 580,686.00 31,751,910.48 3.80

10 300748 金力永磁 1,482,700.00 29,980,194.00 3.58

11 002463 沪电股份 1,307,100.00 28,913,052.00 3.46

12 600399 抚顺特钢 2,891,600.00 28,106,352.00 3.36

13 688025 杰普特 290,747.00 26,908,634.85 3.22

14 002050 三花智控 913,500.00 26,856,900.00 3.21

15 688023 安恒信息 235,526.00 26,117,478.14 3.12

16 688122 西部超导 484,508.00 25,790,360.84 3.08

17 300294 博雅生物 707,600.00 23,831,968.00 2.85

18 603712 七一二 629,000.00 19,819,790.00 2.37

19 300136 信维通信 735,300.00 17,353,080.00 2.07

20 688012 中微公司 104,790.00 16,095,744.00 1.92

21 000426 兴业银锡 1,692,100.00 15,364,268.00 1.84

22 300251 光线传媒 1,782,600.00 14,528,190.00 1.74

23 688002 睿创微纳 277,137.00 12,254,998.14 1.47

24 000738 航发控制 567,600.00 11,295,240.00 1.35

25 600699 均胜电子 561,338.00 10,081,630.48 1.21

26 300487 蓝晓科技 172,700.00 9,163,462.00 1.10

27 603305 旭升集团 123,200.00 2,430,736.00 0.29

8.4 报告期内股票投资组合的重大变动

8.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2％或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 000063 中兴通讯 74,227,505.02 7.59

2 300751 迈为股份 50,824,334.23 5.20

3 603806 福斯特 48,690,150.44 4.98

4 600011 华能国际 47,130,056.20 4.82

5 688008 澜起科技 46,359,069.86 4.74

申万菱信乐享混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 60 页共 68 页

6 603000 人民网 46,136,982.40 4.72

7 002475 立讯精密 43,560,148.94 4.45

8 002555 三七互娱 39,928,634.28 4.08

9 601100 恒立液压 38,181,659.75 3.90

10 688772 珠海冠宇 37,571,872.59 3.84

11 002050 三花智控 36,420,655.23 3.72

12 688052 纳芯微 33,273,735.43 3.40

13 688981 中芯国际 32,359,179.58 3.31

14 002371 北方华创 32,249,101.30 3.30

15 600745 闻泰科技 31,608,901.97 3.23

16 600021 上海电力 31,343,844.27 3.21

17 300274 阳光电源 31,257,683.34 3.20

18 300033 同花顺 31,191,312.00 3.19

19 603444 吉比特 30,733,651.00 3.14

20 600346 恒力石化 30,604,385.00 3.13

21 002463 沪电股份 30,475,711.13 3.12

22 600699 均胜电子 28,307,904.68 2.90

23 688099 晶晨股份 27,612,299.22 2.82

24 600399 抚顺特钢 27,582,681.00 2.82

25 300748 金力永磁 26,271,666.88 2.69

26 300294 博雅生物 25,447,297.01 2.60

27 600989 宝丰能源 25,402,750.20 2.60

28 688122 西部超导 24,687,542.20 2.52

29 603893 瑞芯微 23,250,039.00 2.38

30 688025 杰普特 22,938,876.51 2.35

31 603986 兆易创新 21,840,992.46 2.23

32 300251 光线传媒 20,793,347.35 2.13

注：买入金额按买入成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2％或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额

占期初基金资

产净值比例

（％）

1 300122 智飞生物 69,120,134.65 7.07

2 000063 中兴通讯 61,277,023.00 6.27

3 301239 普瑞眼科 56,050,854.41 5.73

4 603893 瑞芯微 54,373,096.71 5.56

5 603000 人民网 50,632,237.77 5.18

6 600011 华能国际 50,056,613.04 5.12

7 600570 恒生电子 48,249,302.21 4.93

申万菱信乐享混合型证券投资基金 2023 年年度报告

第 61 页共 68 页

8 002555 三七互娱 46,793,917.00 4.79

9 300049 福瑞股份 46,677,525.00 4.77

10 300454 深信服 46,184,363.50 4.72

11 300033 同花顺 45,887,874.00 4.69

12 300769 德方纳米 42,041,271.89 4.30

13 603444 吉比特 40,755,205.00 4.17

14 603806 福斯特 39,200,595.00 4.01

15 000819 岳阳兴长 34,127,695.90 3.49

16 300604 长川科技 33,505,701.11 3.43

17 600021 上海电力 30,875,239.74 3.16

18 300274 阳光电源 30,646,014.25 3.13

19 688099 晶晨股份 30,415,119.34 3.11

20 300223 北京君正 30,074,890.84 3.08

21 600989 宝丰能源 30,022,601.00 3.07

22 002371 北方华创 28,720,620.00 2.94

23 688981 中芯国际 27,115,130.47 2.77

24 600745 闻泰科技 25,973,652.82 2.66

25 600346 恒力石化 24,787,686.00 2.54

26 300709 精研科技 24,156,860.24 2.47

27 002036 联创电子 23,085,987.43 2.36

28 688377 迪威尔 22,221,533.34 2.27

29 603906 龙蟠科技 20,564,646.04 2.10

注：卖出金额按卖出成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

8.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票的成本（成交）总额 1,365,382,126.10

卖出股票的收入（成交）总额 1,400,986,098.48